
 1

 
ATO 4-“SPEZZINO” 

presso 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

 
 

DELIBERAZIONE N. 1 
Del 07.07.2008 

 
 
 
 
OGGETTO: Adeguamento della tariffa per il S.I.I Anno 2008 
 
 

 

L’ ASSEMBLEA DEI RAPPRESENTANTI 
 
 
Preso atto del verbale del Consiglio di Amministrazione di Acam Acque del 11 dicembre 2007  
relativo all’applicazione della tariffa del SII per l’anno 2008 con una variazione del 6,7% rispetto a 
quella in vigore; 
  
Vista la nota dell’ATO del 30 giugno 2008 con cui veniva comunicato ad Acam Acque  il rinvio 
all’approvazione del PDA di qualsiasi variazione tariffaria 
 
Considerato che la tariffa attualmente in vigore è quella fissata con deliberazione n. 1 del  10 agosto 
2007 e che in  tale occasione era stato deciso di non modificare la tariffa fino a completamento della 
revisione del Piano d’Ambito; 
 
Considerato altresì che l’iter di revisione del Piano di Ambito è in pieno svolgimento e la relativa 
conclusione è prevista per ottobre 2008 e che i ricavi, i costi e gli investimenti rimodulati per gli 
anni a venire e assunti nella revisione  sono direttamente correlati  ad una nuova articolazione 
tariffaria e ad un nuovo trend di prezzo; 
 
Visto l’impegno assunto dai Sindaci in sede di Comitato Ristretto di non intervenire sulla tariffa 
fino ad approvazione della revisione del  Piano d’Ambito; 
 
Vista la Legge 05/01/1994 n°36; 
Visto il D.M. 01/08/1996 
Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 2000 e le sue successive modifiche 
Visto il Decreto Legislativo n. 152 del 3 aprile 2006  
Vista la Legge Regionale n° 43 del 1995  
Vista la deliberazione n. 3/2003 con la quale è stato approvato il Piano d’Ambito ancorché la 
relativa tariffa media ponderata 
 



 2

 
D E L I B E R A 
______________ 

 
1. di confermare la tariffa del servizio idrico integrato approvata con deliberazione n. 1 del 

10 agosto 2007; 
 

2. di rinviare all’approvazione della revisione del Piano d’Ambito la determinazione del 
nuovo livello tariffario per l’anno 2008 e della nuova articolazione tariffaria 

 
 
Il Presidente pone in votazione il provvedimento sopra esteso con il seguente risultato: 
 
presenti 22 (Comune di Arcola, Comune di Bonassola, Comune di Borghetto Vara, Comune di 
Carro, Comune di Carrodano, Comune di Castelnuovo Magra, Comune di Deiva Marina, Comune 
di Follo, Comune di Framura, Comune della Spezia, Comune di Lerici, Comune di Levanto, 
Comune di Maissana, Comune di Ortonovo, Comune di Pignone, Comune di Porto Venere,  
Comune di Santo Stefano Magra, Comune di Sarzana, Comune di Sesta Godano, Comune di Varese 
L., Comune di Vernazza, Comune di Vezzano Ligure, ) 
 
favorevoli 22 (Comune di Arcola, Comune di Bonassola, Comune di Borghetto Vara, Comune di 
Carro, Comune di Carrodano, Comune di Castelnuovo Magra, Comune di Deiva Marina, Comune 
di Follo, Comune di Framura, Comune della Spezia, Comune di Lerici, Comune di Levanto, 
Comune di Maissana, Comune di Ortonovo, Comune di Pignone, Comune di Porto Venere,  
Comune di Santo Stefano Magra, Comune di Sarzana, Comune di Sesta Godano, Comune di Varese 
L., Comune di Vernazza, Comune di Vezzano Ligure, ) 
 
contrari  nessuno 
 
 
 
astenuti nessuno 
 
L’Assemblea  dei  Rappresentanti approva. 
 
La Spezia, lì 07.07.2008 
 
 
 

Il Presidente 
della Assemblea dei Rappresentanti 

Dott.ssa Giulia Micheloni 


